ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЖАРКОВСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 сентября 2019 г.

	№
	81/450-4

	п. Жарковский

О форме нагрудного знака наблюдателей, присутствующих при голосовании и подсчёте голосов избирателей в участковых избирательных комиссиях при проведении  выборов  депутатов Собрания депутатов Жарковского района Тверской области шестого созыва и повторных выборов депутата Совета депутатов городского поселения -  поселок Жарковский четвертого созыва по Школьному трехмандатному избирательному округу №1

В соответствии со статьями 20, 25, 26 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО,  постановлением Избирательной комиссии Тверской области от 06.08.2007г. №01-13/52 «О возложении полномочий муниципальных избирательных комиссий муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области «Жарковский район» на территориальную избирательную комиссию Жарковского района», территориальная избирательная комиссия Жарковского  района   постановляет:
1. Утвердить прилагаемую форму нагрудного знака наблюдателей, присутствующих при голосовании и подсчете голосов избирателей в участковых избирательных комиссиях при проведении  выборов депутатов Собрания депутатов Жарковского района Тверской области шестого созыва и повторных выборах депутата Совета депутатов городского поселения -  поселок Жарковский четвертого созыва по Школьному трехмандатному избирательному округу №1    8 сентября 2019 года.

 2. Рекомендовать зарегистрированным кандидатам, использовать утвержденную форму нагрудного знака наблюдателей, присутствующих при голосовании и подсчете голосов избирателей в участковых избирательных комиссиях при проведении выборов депутатов Собрания депутатов Жарковского района Тверской области шестого созыва и повторных выборов депутата Совета депутатов городского поселения -  поселок Жарковский четвертого созыва по Школьному трехмандатному избирательному округу №1    8 сентября 2019 года.

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Жарковского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной комиссии  Жарковского района
	Р.П. Свисткова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Жарковского района
	Н.П. Иванова

      Приложение

к постановлению территориальной

              избирательной комиссии

                                                                                                         Жарковского района
                                                                                                          от 28.06.2019 № 81/450-4
Форма нагрудного знака наблюдателей,

Присутствующих при голосовании и подсчете голосов избирателей в участковых избирательных комиссиях при проведении
Собрания депутатов Жарковского района Тверской области шестого созыва и повторных выборах депутата Совета депутатов городского поселения -  поселок Жарковский четвертого созыва по Школьному трехмандатному избирательному округу №1   8 сентября 2019 года
	_______________________________________

Ф.И.О.

НАБЛЮДАТЕЛЬ
направлен
_________________________________

Ф.И.О. зарегистрированного  кандидата

участковая избирательная комиссия избирательного участка № _____

Примечание. Нагрудные знаки наблюдателей (далее - нагрудные знаки) представляют собой прямоугольную карточку размером не более 100 х 65 мм, изготовленную из плотной бумаги белого цвета, на которой указываются фамилия, имя, отчество, статус обладателя нагрудного знака, фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата,  назначившего (направившего) его.
На нагрудном знаке наблюдателя может быть также указан номер участковой избирательной комиссии  избирательного участка, в который направлен наблюдатель.

Текст на карточку может наноситься машинописным, рукописным либо комбинированным способом. При использовании машинописного способа слова "Наблюдатель",  фамилия обладателя нагрудного знака, фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, назначившего его в избирательную комиссию, рекомендуется набирать жирным шрифтом черного цвета размером не более 18 пунктов, остальной текст - шрифтом черного цвета размером не более 14 пунктов. При исполнении рукописным способом рекомендуется писать текст разборчиво с использованием синих или черных чернил.

Нагрудные знаки рекомендуется прикреплять к одежде.